
Det n. 542 / 2025

DETERMINAZIONE n. 542 / 2025

SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO INFRASTRUTTURE PROGETTAZIONE

Proponente: MONTANARI ANDREA

Oggetto: CUP D11B22002220006. BICIPOLITANA: COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE 
CESUOLA. CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO UNICO AI SENSI DELL’ART. 53 L.R. 24/2017 
- CONFERENZA DEI SERVIZI IN FORMA SIMULTANEA E MODALITÀ SINCRONA EX ART. 14-
TER L. 241/1990 INDETTA CON NOTA PGN 176394 DEL 09/12/2024.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

1) delibera CC n. 59 del 26.09.2024: Approvazione documento unico di 

programmazione (DUP) 2025-2029 e verifica stato di attuazione dei programmi al 

31.12.2023;

2) delibera CC n. 74 del 23.12.2024 Approvazione Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di programmazione (DUP) 2025-2029;

3) delibera CC n. 75 del 23.12.2024 Bilancio di previsione 2025-2027 Approvazione;

4) delibera GC n. 356 del 27.12.2024 PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027. 

PARTE FINANZIARIA APPROVAZIONE;

5) delibera CC n.1 del 20.02.2025 1^Variazione di Bilancio 2025/2027 Approvazione;

6) delibera GC n. 34 del 25.02.2025 Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

PREMESSO:

- che nel Piano Investimenti 2022-2024 sono previsti, al n. 12 del Centro di Costo 56, € 
800.000,00 per “Bicipolitana: Completamento pista ciclabile Cesuola”;

- che con Determina Dirigenziale n° 1511 del 14/10/2024 è stato approvato il 
Documento di Indirizzo alla Progettazione dell’opera;

- che per l’approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica e correlata 
variante al PUG è stato avviato procedimento unico ex art. 53 della L.R. 24/2017, 
mediante indizione di conferenza dei servizi in forma simultanea e modalità sincrona 
ex art. 14-ter L. 241/1990 con nota PGN 176394 del 09/12/2024 indirizzata agli enti 
coinvolti per l’emissione dei rispettivi pareri, nulla-osta, autorizzazioni comunque 
denominati, necessari per la realizzazione dell’opera;

- che i soggetti coinvolti sono stati i seguenti: Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le Province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini; AUSL della Romagna, 
Dipartimento di Sanità Pubblica di Cesena; ARPAE Emilia Romagna; Servizio 
Pianificazione Territoriale della Provincia di Forlì-Cesena; Regione Emilia-Romagna, 
Ufficio territoriale Sicurezza Territoriale e Protezione Civile di Forlì-Cesena; Comune 
di Cesena, Servizio Patrimonio ed Espropri; Comune di Cesena, Servizio Associato 
Urbanistica e Ufficio di Piano; Comune di Cesena, Servizio Mobilità e Trasporti;

- che la Conferenza dei Servizi si è svolta nelle seguenti date: 18/12/2024 (prima 
seduta), 21/02/2025 (seconda seduta) e 07/04/2024 (seduta conclusiva);

RILEVATO:

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

- che durante la fase istruttoria della conferenza sono pervenute da parte di alcuni enti 
coinvolti nel procedimento le seguenti note:

- ARPAE Emilia Romagna, nota acquisita con PGN 181743 del 18/12/2024 e 
successiva nota di aggiornamento acquisita con PGN 22946 del 17/02/2024, con le 
quali ha espresso parere favorevole;

- Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Ravenna, 
Forlì-Cesena e Rimini, nota acquisita con PGN 8324 del 20/01/2025 con la quale ha 
espresso parere favorevole in merito alla tutela paesaggistica;

- Comune di Cesena, Servizio Edilizia Scolastica ed Impianti Sportivi, nota acquisita 
con PGN 25448 del 20/02/2025, con la quale ha espresso parere favorevole con 
prescrizioni;

- AUSL della Romagna, Dipartimento di Sanità Pubblica di Cesena, nota acquisita 
con PGN 40369 del 20/03/2025, con la quale ha espresso parere favorevole con 
prescrizioni;

- Regione Emilia-Romagna, Ufficio territoriale Sicurezza Territoriale e Protezione 
Civile di Forlì-Cesena, nota acquisita con PGN 48486 del 04/04/2025, con la quale ha 
espresso parere favorevole con prescrizioni;

- Comune di Cesena, Servizio Associato Urbanistica e Ufficio di Piano, con nota 
PGN 49690 del 07/04/2025, con la quale ha trasmesso gli elaborati e la relazione di 
Variante Urbanistica;

- Servizio Pianificazione Territoriale della Provincia di Forlì-Cesena, la quale ha 
trasmesso il Decreto Provinciale n. 38 del 18/04/2025 di assenso alla variante 
urbanistica per la localizzazione dell’opera pubblica ai sensi dell'art. 53 comma 2 L.R. 
24/2017, espressione di parere motivato in merito alla valutazione ambientale ai 
sensi del combinato disposto dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. e 
dell'art. 19 comma 4 della L.R. 24/2017 e ss.mm.ii ed espressione del parere ai sensi 
dell'art. 5 della L.R. 19/2008 sulla compatibilità delle previsioni con le condizioni di 
pericolosità locale degli aspetti fisici del territorio;

DATO ATTO:

- che, come previsto dall’art. 53 comma 6 della L.R. 24/2017, il progetto è stato 
depositato ed i relativi elaborati sono stati pubblicati sul sito web istituzionale del 
Comune di Cesena dandone notizia con avviso pubblicato all’Albo Comunale, su un 
quotidiano a diffusione locale e sul Bollettino Regionale (BURERT) in data 
18/12/2024, al fine di consentire, entro il termine di legge di sessanta giorni, una 
libera consultazione degli elaborati progettuali;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

- che in data 22/01/2025 si è svolta la presentazione pubblica del progetto alla 
cittadinanza, con lo scopo di fornire una completa informazione sul progetto e 
acquisire elementi di conoscenza e di giudizio;

- che con nota PGN 52721 del 11/04/2025 è stato recepito il report intermedio redatto 
dal Garante della Comunicazione e Partecipazione Dott.ssa Silvia Canali;

- che il Settore Governo del Territorio del Comune di Cesena ha trasmesso 
l’autorizzazione paesaggistica n. 5 del 29/01/2025 relativa all’intervento, pervenuta 
con nota PGN 13853 del 30/01/2025;

- che, successivamente alla seconda seduta della conferenza svoltasi in data 
21/02/2025, alla luce di quanto emerso ed in particolare viste le richieste di 
integrazioni da parte del Servizio Pianificazione Territoriale della Provincia di Forlì-
Cesena, pervenuta con PGN 1173 del 15/01/2025 e da parte della Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini, 
pervenuta con nota PGN 15806 del 03/02/2025, è stato sospeso il termine del 
procedimento in data 22/02/2025 per una durata di 30 giorni;

- che, con nota PGN 28855 del 27/02/2025 è stata inoltrata formale richiesta di 
autorizzazione ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 42/2004 alla Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini, 
per la porzione di progetto che coinvolge la particella catastale riferita all’immobile 
denominato “Vecchio Acquedotto Ponte Abbadesse”;

- che la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Ravenna, 
Forlì-Cesena e Rimini ha rilasciato l’autorizzazione in merito a quanto sopra descritto, 
pervenuta con nota PGN 31665 del 05/03/2025;

- che i rappresentanti del Comune di Cesena, Servizio Patrimonio ed Espropri e 
Servizio Mobilità e Trasporti hanno partecipato alle sedute della conferenza 
esprimendo parere favorevole;

- che, al fine di informare preventivamente i soggetti proprietari delle aree oggetto di 
esproprio e variante urbanistica, sulle quali verrà avviata la procedura espropriativa 
come previsto dall’art. 53, comma 7, della L.R. 24/2017, è stato comunicato ai 
medesimi l’avvio del procedimento e la pubblicazione dell’avviso di deposito del 
progetto con lettere datate 12/12/2024 PGN 178168, PGN 178176 e PGN 178217;

- che nei termini previsti sono pervenute tre osservazioni: PGN 18015 del 06/02/2025, 
da parte di un soggetto coinvolto nella procedura espropriativa; PGN 10867 del 
06/02/2025, da parte di un soggetto non coinvolto nella procedura espropriativa; 
PGN 22548 DEL 17/02/2025, da parte di un soggetto coinvolto nella procedura 
espropriativa, conservate agli atti dell’ufficio proponente;

- che, durante la seconda seduta della conferenza svoltasi in data 21/02/2025, il 
Responsabile del Procedimento Geom. Massimo Crudeli ha esposto agli enti 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

partecipanti le osservazioni pervenute presentando le proposte di controdeduzioni, i 
cui contenuti sono stati condivisi dalla seduta;

- che alle osservazioni è stata data risposta puntuale, rispettivamente con note PGN 
31285 del 04/03/2025 (osservazione parzialmente accolta), PGN 31340 del 
04/03/2025 (osservazione parzialmente accolta) e PGN 31314 del 04/03/2025 
(osservazione accolta);

- che il Responsabile del Procedimento Geom. Massimo Crudeli ha redatto la relazione 
con l’esame puntuale delle osservazioni pervenute, trasmessa a tutti gli enti 
partecipanti con nota PGN 36085 del 12/03/2025 (ai sensi dell’art. 16, comma 6, della 
LR 37/2002 e smi e dell’art. 16, comma 12, del DPR 327/2001 e smi);

- che durante la seduta conclusiva della conferenza svoltasi in data 07/04/2025 gli enti 
partecipanti hanno preso atto delle integrazioni presentate e degli aggiornamenti 
documentali e progettuali apportati, che non hanno comunque modificato il 
progetto nelle sue linee sostanziali ed essenziali;

RITENUTO dunque di adottare la determinazione motivata di conclusione del 
Procedimento Unico di cui all’art. 53 comma 1 lett. a) della L.R. 24/2017, per l’approvazione 
del progetto di fattibilità tecnico-economica di “BICIPOLITANA: COMPLETAMENTO PISTA 
CICLABILE CESUOLA” in variante al vigente PUG composto dai seguenti elaborati:

· Computo Metrico
· Elenco Prezzi
· Cronoprogramma
· Piano Sicurezza e Coordinamento
· Relazione Geologica
· Visure Catastali
· Quadro Economico
· Rapporto Ambientale
· Sintesi Non Tecnica
· Relazione Paesaggistica
· Relazione Tecnico Generale
· TAV 1-Planimetria Catastale e estratto di PUG
· TAV 2-Rilievo stato di fatto - planimetria tratto A
· TAV 3-Rilievo stato di fatto - planimetria tratti B-C
· TAV 4-Stato di progetto - planimetria tratto A
· TAV 4A-Stato di progetto - planimetria tratto A – aree soggette a fascia di risp. 

fluviale
· TAV 5-Stato di progetto - planimetria tratti B-C
· TAV 6-Sezioni
· TAV 7-Progetto strutturale – passerella zona scuola
· TAV 8-Progetto strutturale passerella zona campo sportivo
· TAV 9-Piano particellare di esproprio

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

DATO ATTO inoltre che il progetto prevede una spesa complessiva di € 800.000,00 
articolata nel seguente quadro economico:

- Importo lavori €   572.087,92
- Oneri per la sicurezza €     17.162,64

SOMMANO €   589.250,56

- I.V.A. 10% €     58.925,06

TOTALE LAVORI €   648.175,62

- Somme a disposizione, I.V.A. compresa, per:
- Imprevisti, spostamento sottoservizi e spese varie €      90.039,37
- Spese tecniche                                                           €      25.000,00
- Espropri €      25.000,00
- Incentivo per funzioni tecniche                                   €      11.785,01   

IMPORTO COMPLESSIVO €   800.000,00

DATO ATTO che la presente determinazione motivata di conclusione positiva della 
conferenza dei servizi produce gli effetti indicati dall’art. 53, comma 2, della L.R. 24/2017 e 
di seguito sintetizzati:

- approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica “Bicipolitana: 
completamento pista ciclabile Cesuola”;

- approvazione della localizzazione dell’opera in variante al PUG;
- apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione di pubblica utilità 

dell’opera per le aree coinvolte;

DATO ATTO che l’assunzione del presente atto è soggetta, pena decadenza dello stesso, 
ai sensi dell’art. 53 comma 5, della L.R. 24/2017, a ratifica da parte dell’organo consiliare 
del Comune di Cesena, quale Amministrazione competente per l’approvazione della 
variante urbanistica, entro trenta giorni dalla sua emanazione;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. 
Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-
responsabili degli Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino 
l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 
governo dell’ente;

VISTO il provvedimento del Sindaco P.G.N. 144453 del 09/10/2024 e successive proroghe 
con cui si attribuisce al sottoscritto l’incarico di direzione del Settore Lavori Pubblici;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

DATO ATTO altresì che il sottoscritto dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 
una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

RICHIAMATI:

- la Legge Regionale 24/2017;
- la Legge 241/1990;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2) DI PRENDERE ATTO delle favorevoli risultanze della conferenza dei servizi per il 
progetto di fattibilità tecnico-economica di “BICIPOLITANA: COMPLETAMENTO 
PISTA CICLABILE CESUOLA”, depositato presso il competente ufficio tecnico 
comunale e pubblicato presso il sito istituzionale del Comune di Cesena, dal 
18/12/2024 al 16/02/2025, con le modifiche apportate in sede di conferenza dei 
servizi a conclusione del procedimento unico di cui all’art. 53 della L.R. 24/2017 
attivato per l’approvazione del progetto, della variante urbanistica, di apposizione 
del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione di pubblica utilità;

3) DI ADOTTARE, dunque, determinazione positiva di conclusione della conferenza 
dei servizi decisoria indetta con nota PGN 176394 del 09/12/2024 ai sensi dell’art. 
14-ter della Legge 241/1990, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, 
comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e 
servizi pubblici interessati;

4) DI DARE ATTO che nei termini previsti sono pervenute tre osservazioni, che tali 
osservazioni sono state contro-dedotte in sede di conferenza e che alle stesse il 
Responsabile del Procedimento ha dato risposta puntuale, come riportato in 
premessa;

5) DI DARE ATTO che il progetto di fattibilità tecnico-economica dell’opera è 
composto dagli elaborati elencati in premessa, conservati agli atti dell’ufficio 
proponente;

6) DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’opera è pari a € 800.000,00, articolata 
come da quadro economico in premessa;

7) DI DARE ATTO che, entro il termine fissato per legge di 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione sul BURERT dell’avviso di deposito del progetto e avvenuto in data 
18/12/2024, ai sensi dell’art. 53, comma 6, della L.R. 24/2017, sono pervenute 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

all’Amministrazione procedente tre osservazioni alle quali è stato dato riscontro così 
come citato in premessa;

8) DI DARE ATTO che ai sensi del comma 10 dell’art. 53 della L.R. 24/2017, copia 
integrale del presente atto è pubblicata sul sito web del Comune di Cesena ed è 
depositata presso la sede della stessa amministrazione per la libera consultazione 
del pubblico;

9) DI DARE ATTO che ai fini della produzione degli effetti di cui all’art. 53 della L.R. 
24/2017, verrà dato avviso sul BURERT dell’avvenuta conclusione positiva della 
conferenza suddetta, in variante alla pianificazione urbanistica comunale;

10)DI DARE ATTO che ai sensi del comma 5 dell’art. 53 della L.R. 24/2017, 
l’espressione della posizione definitiva degli enti titolari degli strumenti di 
pianificazione cui l’opera comporta variante è soggetta, a pena di decadenza, a 
ratifica da parte degli organi consiliari entro 30 (trenta) giorni dall’assunzione della 
determinazione conclusiva della conferenza di servizi, dandosi atto che tale termine 
decorre dalla data di adozione del presente provvedimento;

11)DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a tutti gli enti citati in 
premessa, convocati a esprimersi con relativo parere in conferenza dei servizi e 
coinvolti nei rispettivi endo procedimenti;

12)DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli organi del Comune di 
Cesena, per l’adozione dei provvedimenti di propria competenza ai fini della ratifica 
dell’espressione della posizione definitiva in merito al progetto dell’opera pubblica e 
della variante urbanistica che esso comporta, entro il termine di 30 (trenta) giorni 
dalla data di adozione della presente determinazione, pena di decadenza del 
provvedimento conclusivo stesso, come stabilito dal comma 5 dell’articolo 53 della 
L.R. 24/2017;

13)DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio 
Pianificazione Territoriale e Urbanistica, dei Trasporti e del Paesaggio della Regione 
Emilia-Romagna per la pubblicazione sul BURERT dell’avviso di avvenuta 
conclusione della conferenza di servizi, ai sensi del comma 10 dell’art. 53 della L.R. 
24/2017;

14)DI DARE ATTO che la presente determinazione produce gli effetti di cui al comma 2 
dell’art. 53 della L.R. 24/2017, a partire dalla data di pubblicazione nel BURERT 
dell’avviso, a condizione che alla medesima data, ai sensi dell'articolo 39, comma 3, 
del D.lgs. 33/2013, essa risulti integralmente pubblicata sul sito web del Comune di 
Cesena;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

15)DI INFORMARE che contro il presente provvedimento potrà essere presentato 
ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
(sessanta) giorni nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni e 
che entrambi i termini sono decorrenti dalla comunicazione del presente atto 
all’interessato.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



Det n. 542 / 2025

DETERMINAZIONE n. 542 / 2025

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA MONTANARI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.



COMUNE DI CESENA

DETERMINAZIONE n. 542 / 2025  

Oggetto: CUP D11B22002220006. BICIPOLITANA: COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE 
CESUOLA. CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO UNICO AI SENSI DELL’ART. 53 L.R. 24/2017 
- CONFERENZA DEI SERVIZI IN FORMA SIMULTANEA E MODALITÀ SINCRONA EX ART. 14-
TER L. 241/1990 INDETTA CON NOTA PGN 176394 DEL 09/12/2024.

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e l’esecutività (art.153, 
comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267).

Tipo Esercizio Capitolo Importo Numero

U 2023 10052.02.56200000 11.224,00 50002182/2022 già liquidato

U 2025 10052.02.56200000 738.776,00 50001900/2022

U 2025 10052.02.56250000 13.322,40 5502/2023

U 2025 10052.02.56250000 11.677,60 50001901/2022

U 2025 10052.02.56210000 25.000,00 50001902/2022

LA SPESA COMPLESSIVA DI EURO 800.000,00 E’ COPERTA DA FPV IN CONTO CAPITALE

Cesena, 28/04/2025  Il Responsabile

Stefano Severi

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da STEFANO SEVERI in data 23/04/2025
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2025/542 del 23/04/2025 esecutiva dal 28/04/2025.


